
 

 

Rep.n. 22/2022 
Prot. 206/III/12   
del 25/01/2022 
 
 

Graduatoria di merito definitiva 
 

relativa al bando 22/2021 (per n. 4 borse di collaborazione Presidenza) della Facoltà di Scienze 
MM FF NN - Rep.n. 180/2021 Prot. n. 2342/III/12 del 22/11/2021 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 
quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 1052 del 25/03/2019; 
 
VISTA la deliberazione del Senato Accademico n. 128/2021 del 4/05/2021; 
 
VISTA la delibera del CDA n. 179 del 27/05/2021 con la quale è stata approvata 

l’assegnazione delle borse collaborazioni studenti per l’a.a. 2021/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1731/2021 del 24/06/2021 con il quale sono stati 

attribuiti alle Facoltà i fondi per le borse di collaborazione studenti a.a. 
2021/2022; 

 
VISTA  la nota dell’AROF, acquisita agli atti con prot. n. 1119/III/12 del 25/06/2021, 

con la quale sono state assegnate alla Facoltà di Scienze Matematiche, 
Fisiche e Naturali le borse di collaborazione studenti per l’a.a. 2021/2022; 

 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 9/07/2021; 
 
VISTA la procedura selettiva attivata con il bando n. 22/2021 pubblicato in data 22 

novembre 2021, Rep.n. 180/2021 Prot. n. 2342/III/12 finalizzata al 
conferimento di n. 4 borse di collaborazione Presidenza, anno accademico 
2021/2022; 

  
ACCERTATA      la disponibilità dei commissari a far parte della Commissione; 
  
VISTA l’acquisizione dei moduli di dichiarazione di inconferibilità previsti dalla 

circolare n. 49310 del 30.05.2019 del Direttore dell'Area Risorse Umane, 
compilato e sottoscritto dai commissari proposti;      

                       
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 14 gennaio 2022 con la quale è stata 

approvata la nomina della Commissione del bando di cui in narrativa; 



 

 

 

 

Pag. 2 

 
VISTO il dispositivo di nomina della Commissione, Rep. n. 9/2022 prot. 97/III/12 del 

14 gennaio 2022; 
 
VISTO il verbale redatto in data 19/01/2022 dalla Commissione Giudicatrice e 

acquisito agli atti in pari data con prot.157/III/12; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata il 19/01/2022 con dispositivo n. 16/2022, 

prot.n. 165/III/12 
 
CONSIDERATO che non sono state presentate istanze di revisione della graduatoria di cui in 

narrativa; 
 

DISPONE 
 

Art.1 
L’approvazione degli atti della procedura selettiva attivata con il bando n. 22/2021 pubblicato in 
data 22 novembre 2021, Rep.n. 180/2021 Prot. n. 2342/III/12 finalizzata al conferimento di n. 4 
borse di collaborazione Presidenza, anno accademico 2021/2022; 

 
Art.2 

 
L’approvazione della seguente graduatoria definitiva di merito nonché dell’assegnazione degli 
incarichi: 
 

N. Cognome Nome Matricola Punteggio Posizione 

1 CASTELLINI FERRUCCIO 1921819 89,792 vincitore 

2 FRATTALE MASCIOLI ADRIANO 1806067 89,561 vincitore 

3 SACCHINI ALESSANDRO 1964255 88,116 vincitore 

4 GIURDANELLA ANNINA FRANCESCA 1861082 87,756 vincitrice 

5 KALAJ SILVIO 1794730 87,507 Idoneo 

6 GENTILI TOMMASO 1842930 87,415 Idoneo 

7 BOLDRINI ARIANNA 1799538 86,116 Idonea 

8 ABETI ALESSIA 1815255 85,824 Idonea 

9 LUCCHETTI CARLO 1809241 84,676 Idoneo 

10 BECCARIA CARLOTTA 1843762 84,074 Idonea 

11 POLONI PIER GIORGIO 1843792 83,434 Idoneo 

12 SASSU ORNELLA 2020475 83,388 Idonea 

13 FELIZIANI SIMONE 1816613 82,423 Idoneo 



 

 

 

 

Pag. 3 

14 DE TROIA ROSA 1743352 81,947 Idonea 

15 BUCCILLI BIANCA 1852948 81,509 Idonea 

16 LISCIANDRELLO CHIARA 1862566 81,282 Idonea 

17 MULA MADDALENA 1795925 81,097 Idonea 

18 RENGA GAIA 1810749 80,392 Idonea 

19 DE MARCO COSTANZA 1744968 80,339 Idonea 

20 META ALESSANDRO 1872120 80,100 Idoneo 

21 CORICA VALERIO 1917194 80,088 Idoneo 

22 GRASSO GAIA 1754792 79,881 Idonea 

23 MORICONI MARIA LUISA 
1650369 

78,106 Idonea 

24 FOTI MATTIA 
1757198 

77,607 Idoneo 

25 CIACIA PAMELA 
1766998 

77,348 Idonea 

26 VILLANI MARTINA 1741346 77,000 Idonea 

27 LOMUSCIO SARA 1746224 76,982 Idonea 

28 ROMANO VALERIO 1742048 76,607 Idoneo 

29 ALEMANNO VALENTINA 1657370 76,542 Idonea 

30 PUGLIELLI ALESSIA 1852006 76,486 Idonea 

31 CEDRONE FALSO 1847011 76,014 Idoneo 

32 PACE CAMILLA 1851749 75,963 Idonea 

33 PACIONI SARA 1918350 75,735 Idonea 

34 DELL'ABATE DI FABIO MATTEO 1661385 75,322 Idoneo 

35 DUCHENKO ANASTASIYA 1650557 74,934 Idonea 

36 VILLANI ILARIA 1652546 74,871 Idonea 

37 DEL MONTE ALESSIA 1944026 74,833 Idonea 

38 STRANIERI MARIA GRAZIA 1763961 74,089 Idonea 

39 GARGANO SANJA JELENA 1912315 73,570 Idonea 

40 BATTISTI ANNA 1965081 72,545 Idonea 

41 PRUNER GIORGIA 1844639 70,255 Idonea 

42 D'ANGELO DANIELE 1796363 69,442 Idoneo 

43 PERUGINI ERICA 1719808 69,018 Idonea 

44 DE ANGELIS RICCARDO 1614658 67,819 Idoneo 



 

 

 

 

Pag. 4 

45 LIGNELLI FRANCESCA 1599266 65,591 Idonea 

46 SABBATINI LUCA 1391475 63,161 Idoneo 

 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito web 
dell'Ateneo. 
 
Roma, 25/01/2022                 

 
                                                                                                               F.to IL PRESIDE 
                             Prof. Riccardo Faccini 


